## Итоговый документ публичных слушаний по проекту Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

**Дата и время проведения публичных слушаний:** 26 октября 2023 года, 10-00 часов.

**Место проведения публичных слушаний:** 392001, Тамбовская область, город Тамбов, улица имени Юрия Гагарина, дом 141 «в».

**Инициатор публичных слушаний:** Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области.

**Основание для проведения публичных слушаний:** решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 22.09.2023 № 38 «О назначении публичных слушаний по проекту Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской области».

Информирование населения о публичных слушаниях: проект Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, Порядок учета предложений по проекту Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской области и участия граждан в его обсуждении были официально опубликованы в газете «Притамбовье» (спецвыпуск) от 21.09.2023 № 38/1, размещены на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru) 21.09.2023 , а также дополнительно размещены на сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области (https://tambrn.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 21.09.2023;

решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 22.09.2023 № 38 «О назначении публичных слушаний по проекту Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской опубликовано области» было официально В газете «Притамбовье» (спецвыпуск) от 22.09.2023 № 38/2, размещено на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru) 22.09.2023, а также дополнительно размещено на сайте администрации Тамбовского района (https://tambrn.ru) Тамбовской области информационно-В телекоммуникационной сети «Интернет» 22.09.2023.

Сведения о количестве участников публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняло участие 103 человека.

Участники публичных слушаний, обсудив проект Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, отмечают, что разработка проекта Устава осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

По проекту Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, рассмотренному на публичных слушаниях, письменных предложений и замечаний от жителей Тамбовского муниципального округа не поступило.

Одобрив в целом представленный проект Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области:

- рассмотреть итоговый документ публичных слушаний по проекту Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на очередном заседании Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области;
- принять в целом Устав Тамбовского муниципального округа Тамбовской области.

Настоящий Итоговый документ публичных слушаний по проекту Устава Тамбовского муниципального округа Тамбовской области подлежит опубликованию в газете «Притамбовье», а также размещению на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области (https://tambrn.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».